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سرویس سیاسی-
روزنامه همدلی در مطلبی با عنوان »کابینه ســیزدهم و چیزهایی که ندارد« به فهرست وزرای پیشنهادی رئیسی 
پرداخت و نوشت: برخی از نامزدهای رئیس‌جمهور برای پست وزارت فاقد سابقه اجرایی مشخصی هستند و حتی چند 

جوان معرفی شده در کابینه،‌ سابقه کاری مشخصی ندارند.
در ادامه این مطلب آمده اســت: وابســتگی برخی از این افراد به آستان قدس، تشکیلات ستاد اجرایی فرمان امام 
و همچنین وزارتخانه‌های دولت نهم و دهم، شــعار عملکرد فراجناحی رئیس‌جمهور جدید را تا حدودی کم‌رنگ کرده 
است. این در حالی است که عدم استفاده از زنان و تک‌جنسیتی بودن کابینه در کنار بهره نگرفتن از اقوام متفاوت، یکی 

دیگر از نواقص کابینه جدید به شمار می‌رود.
همدلی نوشت: به هر روی واقعیت آن است که مردم در بحران تحریم و کرونا و دشواری معیشت بیش از هر چیز 
از شعارزدگی‌ها خسته‌اند و به دنبال کاسته شدن از حجم فشارهایی هستند که این روزها بر جسم و روان خود احساس 
می‌کنند. از این‌رو به نظر می‌رسد کابینه آینده باید جریانی جدید بیافریند و موجی از امید، حرکت و پویایی را که جامعه 
به شدت به آن نیازمند است، ایجاد کند. متاسفانه کشور در همه حوزه‌ها، در آستانه بحران است یا در گامی عقب‌تر، با 
مشــکلاتی فزاینده در بسیاری از بخش‌های مهم روبه‌رو است. اقتصاد، تولید، صنعت، فرهنگ، آموزش، درمان، ورزش، 
کشــاورزی، آب و دیگر حوزه‌های مهم از بخش‌هایی هســتند که انکار مشــکلات فراوان آن، جز چشم‌پوشی از صورت 
مسئله اصلی نیست. کابینه جدید، حجم انبوهی از کارهای دست نخورده را روی میز خود دارد که جز با گشایش‌ها و 
طرح‌هایی جدید، به نتیجه‌ای نمی‌رســند. فارغ از نام‌ها و گرایش‌ها، وزرای جدید باید طرحی نو دراندازند و با ایده‌های 

عملیاتی جدید،‌ تکانی به تن راکد جامعه و انتظارات تلنبار شده مردمان سرزمین خود دهند.
کابینهِ دولت ســیزدهم هنوز تشــکیل نشده که آماج تخریب بانیان وضع امروز کشــور قرار گرفته است. مدعیان 
اصلاحات که طی این سالها سنگ دولت تدبیر و امید را به سینه می‌زدند حالا ضمن هجمه به وزرای پیشنهادی دولت 
سیزدهم، می‌گویند »کشور در همه حوزه‌ها، در آستانه بحران است یا در گامی عقب‌تر، با مشکلاتی فزاینده در بسیاری 
از بخش‌های مهم روبه‌رو اســت« گو اینکه اینها از کره دیگری آمده‌اند و مشــکلات 8 سال گذشته در دولت دیگری رخ 

داده است و اساساً همه مقصر بوده‌اند جز مدعیان اصلاحات!
جوانگرایی دولت سیزدهم

 به مذاق مدعیان اصلاحات خوش نیامد
مصطفی‌هاشمی‌طبا، فعال سیاسی مدعی اصلاحات در مصاحبه با روزنامه آرمان گفت: »جوان‌تر شدن اعضای کابینه 
تنها به سن نیست؛ بلکه کیفیت و کارآیی افرادی هم که انتخاب شده‌اند، مهم است. این احتمال وجود دارد که افرادی 
ســن بیش‌تری نیز داشته باشــند اما از تجربه و توانایی بیش‌تری نسبت به افراد حاضر برخوردار باشند. آن چیزی که 
دارای اهمیت است کیفیت مدیریت افراد است؛ نه سن آنها. اگر هشت سال گذشته را از سن اعضای کابینه آقای روحانی 
کسر کنیم اعضای کابینه گذشته نیز در چنین سنی کار خود را آغاز کرده‌اند. موضوع جوان‌ترشدن اعضای کابینه دارای 

اهمیت است اما برخی از آن به عنوان چماق استفاده می‌کنند تا مدیریت باتجربه را بکوبند.«
هاشمی طبا در ادامه گفت: »بنده افرادی را می‌شناسم که در ‌ 70 سالگی هستند اما به‌اندازه یک جوان 30 ساله 
کارآیی و توانمندی دارند. به همین دلیل نمی‌توان کارآیی یک کابینه را زیاد به موضوع ســن‌و ســال گره زد؛ بلکه باید 

کارآیی و توانایی افراد را ملاک قضاوت قرار‌داد.«
یکی از وعده‌های آقای رئیســی برای تشــکیل دولت سیزدهم، توجه جدی به شایسته‌سالاری در کنار جوانگرایی، 
روحیه انقلابی، ساده زیستی و فسادستیزی بوده است. اما همان‌طور که قابل پیش‌بینی بود، این رویکرد به مذاق مدعیان 

اصلاحات خوش نیامده است.
مدعیــان اصلاحــات پیش از این حمایت ویژه از مدیران نجومی را در کارنامه خود ثبت کرده‌اند. این طیف مدیران 

نجومی را ذخایر نظام و مفسدان دانه درشت اقتصادی را نیز کارآفرین برتر جا می‌زند.
طیف مدعی اصلاحات همچنین با تقدیس از »ژنرال‌های خودخوانده«، اصل شایسته‌سالاری را لگدمال کرده و به 

رویکرد بسیار مهم چرخش مدیران نیز بی‌اعتنایی کرده است.
قطعاً جوانگرایی به معنای کنارگذاشــتن و بی‌اعتنایی به مدیران باتجربه و سابقه دار نیست، بلکه به معنای میدان 

دادن به استعدادهای عظیم داخلی است. مسئله‌ای که مدعیان اصلاحات همواره به آن بی‌اعتنا هستند.
تبعات عملکرد فاجعه‌آمیز و خسارت‌بار روحانی

 برای دولت رئیسی
روزنامه اعتماد روز گذشــته در گزارش اقتصادی خود با عنوان »ایستاده بر لبه ابرتورم« نوشت: »تورم مهارنشدنی 
در راه اقتصاد ایران است و کشور را به پرتگاه ابرتورم بیش از گذشته نزدیک‌تر کرده است. اگرچه که نقدینگی 3705 
هزار میلیارد تومانی و پایه پولی 500 هزار میلیارد تومانی نیز به نوبه خود باعث نگرانی خواهد شد و اگر در کنار شیوع 
پیک پنجم و ورود برخی اســتان‌ها به شرایط فوق حســاس قرار گیرد، وضعیت به مراتب بدتری را برای آینده اقتصاد 
ایران تصویر می‌کند...با این روند در ماه‌های آینده دولت با تورمی رو به رو خواهد شد که هیچ‌گاه درکشور تجربه نشده 
و می‌توان ادعا کرد تورم، تحریم و کرونا چالش‌هایی است که تیم اقتصادی رئیسی با آنها دست به‌گریبان است و مردان 

اقتصادی‌اش می‌بایست در برابر آن بهترین عملکرد را داشته باشند.«
واقعیت این اســت که بخشــی از جریان اصلاح‌طلب آلوده به روحیه دیکتاتوری اســت. بر همین اساس اگر مردم 
کاندیدای مورد حمایت این طیف را برای ریاســت جمهوری انتخاب کنند، قطعاً فتح الفتوح اقتصادی در پیش است و 
اگر مردم در انتخابات، فرد دیگری را برگزینند، باید منتظر اتفاقات تلخ و طاقت فرسا باشند و به گذشته حسرت بخورند.
در حال حاضر نیز این طیف به جهت شکســت در انتخابات، پروژه ناامید‌ســازی و یأس آفرینی را کلید زده است. 
جریانی که امروز مشــغول یاس آفرینی اســت، همان جماعتی اســت که سال ۹۶ مدعی بود که اگر رئیسی یا قالیباف 

رئیس‌جمهور شوند، وضعیت کشور بحرانی شده و دلار ۵ هزارتومان خواهد شد.
این درحالی اســت که دولت رئیســی در واقع میراث دار کارنامه فاجعه‌آمیز و پر خســارت دولت برآمده از جریان 
اصلاحات اســت. »عبدالله ناصری« فعال سیاســی اصلاح‌طلب- فروردین ۹۹- گفته بود: »توجه داشته باشید که دولت 
در سال‌های قبل خیلی مسائل کم اهمیت‌تر از کرونا را هم نتوانست مدیریت کند. از آنجا که آقای روحانی در دو سال 
گذشــته منفعل بوده و باری به هر جهت عمل کرده اســت طبیعتاً نمی‌توان از او انتظاری داشــت... من معتقدم انتظار 
مدیریت این شــرایط از آقای روحانی اساســاً انتظاری واهی است زیرا او مدت‌هاست که به طور جدی نشان داده هیچ 

برنامه‌ای ندارد و دچار روزمرگی شدید است«.
تعطیلات یک هفته‌ای در دولت روحانی

 بازوی کمکی ویروس کرونا شد
روزنامه ایران دیروز در گزارشــی تصریح کرد؛ »تعطیلات یک هفته‌ای از ۲۹ تیر تا ســوم مرداد ]در دولت روحانی[ 
خود به عنوان بازوی کمکی ویروس، منجر به شــیوع و گردش بیش‌تر ویروس شــد و روند صعودی ســریع مبتلایان و 

البته مرگ‌ها را رقم زد.«
این روزنامه نوشــت: »تصمیم ســتاد ملی مقابله با کرونا برای کنترل وضعیت فوق بحران تعطیلی یک هفته‌ای 
از ۲۹ تیر تا ســوم مرداد بود اما این تعطیلی‌ها روی کاغذ باقی ماند و تنها یک تعطیلی اســمی بود که طی آن فقط 
ادارات تعطیل شــدند؛ هیچ نظارتی هم وجود نداشــت و در نتیجه بساط مسافرت‌ها به راه، کافه‌ها و رستوران‌ها باز و 
مجالس عروســی و عزا نیز با جمعیت بالا برگزار شــد؛ تعطیلاتی که نه تنها منجر به کنترل دلتا از ابتدای ورودش به 
کشــور نشــد، بلکه خود به عنوان بازوی کمکی ویروس، منجر به شیوع و گردش بیش‌تر ویروس شد و روند صعودی 
ســریع مبتلایان و البته مرگ‌ها را رقم زد. همان طور که ایرج حریرچی- معاون کل وزارت بهداشــت - گفته است، 
رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی به زیر ۳۸ درصد سقوط کرده است و ۶۲ درصد دستورالعمل‌ها هم رعایت نمی‌شود. 
همچنین در ۴ اســتان رعایت پروتکل‌ها به زیر ۲۵ درصد رســیده و در ۲۳ استان پوشش ماسک در اماکن عمومی 

کم‌تر از ۵۰ درصد است.«
ایران افزود: »اما نکته تلخ ماجرا آنجاســت که کنترل اپیدمی به حال خود رها شــده و در یک کلام اجرای شیوه 
نامه‌ها و پروتکل‌های ضد کرونا در کشور با مشکل روبه رو است؛ به طوری که از طرح جامع مدیریت هوشمند کرونا، 
نظارت‌ها و جرائم بازدارنده‌ای که پیش از این و در سال گذشته به تصویب رسید و به اجرا گذاشته شد، خبری نیست؛ 
طرحی که مکرراً هم اعلام شد نیازمند اصلاح است و با گذشت زمان هم از یادها رفت و تکلیف آن هم هنوز مشخص 
نیســت. هر چند که در این شرایط کارشناســان حوزه سلامت لاک داون موقت و واقعی و همچنین نظارت جدی و 
اعمال قاطع تعطیلی را راهکار برون رفت از این شرایط بحرانی می‌دانند تا فشار و بار بیمارستان‌ها ‌اندکی کاهش یابد.«
این روزنامه در ادامه نوشت: »در همین حال سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری کشور از طرح تحول مقابله با 
کرونا سخن می‌گوید. او بعد از مراسم تحلیف ریاست جمهوری، یک بار به بیمارستان امام خمینی)ره( و روز بعدش 
به داروخانه ۲۹ فروردین ســر زده و از نزدیک در جریان وضعیت بیمارســتان‌ها و کم و کاستی‌های بیماران کرونایی 
قرار گرفته اســت. اســتراتژی فعلی او ایجاد تحول در برنامه‌های ستاد ملی مقابله با کرونا است اینکه باید و سریعاً در 
مقابل بیماری اقدام شــود. رئیســی پس از بازدید از بیمارستان امام خمینی)ره(، با توجه به تشدید وضعیت بیماری 
کرونا در کشور و افزایش شیوع و ابتلا در روزهای گذشته، دستورات فوری برای مقابله و مهار کرونا صادر کرد. تأمین 
فوری اقلام درمانی بالاخص سرم و اکسیژن، بازنگری در پروتکل‌های بهداشتی و تعیین ضمانت اجرا برای آن، تمهید 
واردات واکسن به میزان مورد نیاز به منظور قطع زنجیره انتقال تا قبل از آغاز فصل سرما و تأمین بدون محدودیت 

ارز برای واردات واکسن از جمله دستورات مهم رئیس‌جمهوری در این جلسه بود.«
دولت تدبیر و امید باعث حوادث دی وآبان 98

اصلاح‌طلبــان کــه عامل اصلی روی کار آمدن دولت تدبیــر و امید بودند و در آن دولت مناصب اصلی را در اختیار 
داشتند چنان از خود کارنامه ضعیفی برجا گذاشتند که باورش حتی برای خودشان نیز سخت است.

در این میان روزنامه شــرق در ســرمقاله خود به تعریف و تمجید از دولت اصلاحات پرداخته و نوشــته است: 
»دولت خاتمی با یک جامعه توده‌ای روی کار آمد و در مســیر خود برای ماندگاری دولت و ایده‌هایش تلاش کرد 
به ســمت جامعه‌ای کثرت‌گرا گام بردارد. جامعه‌ای با نهادهای مســتقل که افراد آن صرفا از طریق دولت متشکل 
نشود. این نهاد‌سازی و اعتنا به مردم و نهادهای خصوصی چنان حساسیت‌برانگیز شد که ادامه کار را برای دولت 

اصلاحات بسیار دشوار کرد.«
شرق در ادامه در توضیح ادعای خود مبنی بر سخت شدن کار بر دولت اصلاحات نوشت: »دولت اصلاحات می‌دانست 
برکشیده جامعه‌ توده‌ای است با این تفاوت که در دل این جامعه، طبقاتی با علقه‌های سیاسی و فرهنگی وجود دارند که 
این جامعه توده‌ای را به تحرک وا‌می‌دارند؛ ازاین‌رو دولت خاتمی مصمم شــد به یاری این طبقات به دولتی فراطبقاتی 
دســت پیدا کند. اســتراتژی‌ای که به دلیل مخالفت نهادهای رسمی]!![ با این رویکرد و بیش از آن عدم باور اطرافیان 

پرنفوذ خاتمی به یک دولت فراطبقاتی، باعث شد این شیوه دولت‌داری شکل نگیرد.«
شــرق مدعی شــده که مخالفت نهادهای رسمی و اطرافیان خاتمی مانع تشکیل یک دولت فراطبقاتی شد! ادعای 
شرق در حالی است که معلوم نیست چه کسی با ایده دولت فراطبقاتی موافق بوده است؟! چرا که به گفته این روزنامه 

حتی اطرافیان اصلاح‌طلب خاتمی نیز با آن مخالف بودند.
این نوشتار افزوده است: »دولت روحانی با توان یک جامعه توده‌ای ممکن شد اما این دولت به تضادها و تنش‌های 
طبقاتی دامن زد. تضادهایی که از دل آن شــکاف‌های طبقاتی عیان شــد. حوادث دی و آبان ۹۸ نمونه بارز این تنش 

طبقاتی است.«

درمکتب امام

از قلّت عدد نترسید
]سیدالشهدا[ در طول تاریخ آموخت به همه که راه همین است. از 
قلتّ عدد نترسید، عدد، کار پیش نمی‌برد، کیفیت اعداد، کیفیت جهاد، 
اعدای مقابل اعدا، آن اســت که کار را پیش می‌برد. افراد ممکن است 
خیلی زیاد باشــند، لکن در کیفیت ناقص باشند یا پوچ. و افراد ممکن 

است کم باشند، لکن در کیفیت توانا باشند و سرافراز.
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به منظور حضور در شهرداری تهران

مجلس با استعفای زاکانی موافقت کرد

باز هم محرم
و باز هم حسین)ع(

محمد‌هادی صحرایی 
آنها که تقواپیشه‌اند، گروه گروه به سوى بهشت سوق داده می‌شوند. چون 
به آن رســند و درهاى بهشت به رويشان گشوده شود نگهبانان گويند: سلام 

بر شما، خوش آمديد، در آن درآييد و جاودانه بمانيد. )سوره زمر، آیه 73(
دو آیه قبل از این مبارکه که در پیشانی نوشته می‌درخشد، حال و روز کفار 
به هنگام ورود به دوزخ را به تصویر می‌کشــد. جهنمیان به میانه عذاب سوق 
داده و در اصل رانده می‌شوند. این طبیعی است که گنهکاران در همان آستانه 
ورودی جهنم تا وعده خدا را درســت می‌یابند و تا عذاب هولناک و شعله‌های 
دهشتناک تنوره کشیده را می‌بینند و نعره‌های دوزخیان را می‌شنوند و گرمای 
سوزان آتش را در چهره خود حس می‌کنند و بوی عفن حس می‌کنند، از ‌ترس 
می‌ایســتند و زانوانشان توان قدم از قدم برداشتن ندارند و با چشمان دریده و 
بدن به لرزه افتاده، مات عذاب مهیا شده‌ای می‌شوند که با اعمال و مظالم خود 
آماده کرده‌اند. بر زمین میخکوب می‌شوند و ملایک مجبور می‌شوند آنها را به 

سمت دوزخ هُل بدهند. 
ولی جالب توجه اینکه چرا در آیه بالا که حال خوش بهشــتیان را تصویر 
می‌کند نیز گفته می‌شود آنها را به سمت بهشت جاویدان سوق می‌دهند؟ چرا 
باید بهشتیان که نعمت گسترده خدا را در همان آستانه می‌بینند هم به داخل 
بهشــت سوق داده شوند؟ اگر برای دوزخیان طبیعی است ولی برای بهشتیان 
طبیعی نیست. بی‌شک ورود به آن عیش بی‌پایان و موهبت بی‌کران که آرزوی 
همه اســت جز شتاب و عجله و سر از پا نشناختن نمی‌طلبد. بهشتیان، بهتر 
از بهشــت چــه دیده‌اند که مات و مبهوت‌اند و بی‌خیال جنت شــده‌اند؟ چه 
هوش از سرشــان برده و نگاهشان را از بهشــت برگردانده است؟ چرا بهشت 
را در حســرت خود واگذارده و به چه پرداخته‌اند که بوی و روی بهشــت را از 

چشمشان انداخته است؟
این ســؤال بی‌پاسخ را فقط باید از حسین بن‌علی که سلام خدا و خوبان 
نثارشــان، سراغ گرفت که دُردانه خداست و خدا حماسی‌ترین عاشقانه خلقت 
را به نام او کرده و سریع‌ترین و وسیع‌ترین کشتی هدایت را به او سپرده است. 
حال حکایت این است که به ما فرمودند بهشتیان، در آستانه بهشت سیدالشهداء 
را می‌بینند و مبهوت آن جمال بی‌مثال و آن ابهت ملکوتی می‌شــوند. یعنی 
خوبان و برگزیدگان عالم، چنان غرق در جمال و جلال او می‌شوند که بهشت 
از یادشان می‌رود. معلوم است که ملایک مجبور شوند بهشتیان را سوق دهند 
و با سلام و صلوات به بهشت وارد کنند تا مبادا که تا ابد در همان‌جا بمانند و 
مبادا بهشت از عشاق حسین خالی بماند. معنی »الوتر الموتور« که در زیارت 
عاشورا آمده، یکتای بی‌همتاست و گویی خدا بهشت را برای مؤمنان و حسین 

را برای خودش خلق نموده است و تبارک الله احسن الخالقین. 
رفیق خوبم؛ تمام تصویر و تصورهایی را که از بهشت و نعمت‌ها و لذت‌ها و 
شگفتی‌ها و ابدی‌هایش داریم باید وانهیم و حسین را دریابیم که دردانه خداست. 
و خدا به او برکت داده و او را برانگیخته اســت. این آیه عجیب که حیرت‌آور 
است گویای واقعیت عریان عالم است که عالم همه قطره‌اند و دریاست حسین. 
اصلًا بیا به گِرد این آیه بگردیم و ذکر کنیم، ســعدی بخوان و به حافظ نظر 
کنیم. ما گدایان خیل سلطانیم / شهربند هوای جانانیم / بنده را نام خویشتن 
نبود / هرچه ما را لقب دهند آنیم / گر برانند و گر ببخشایند / ره به جای دگر 
نمی‌دانیم / چون دلارام می‌زند شمشــیر / سر ببازیم و رخ نگردانیم / دوستان 
در هوای صحبت یار / زر فشانند و ما سر افشانیم / تنگ چشمان نظر به میوه 
کنند / ما تماشاکنان بستانیم / تو به سیمای شخص می‌نگری / ما در آثار صنع 
حیرانیم / هرچه گفتیم جز حکایت دوســت / در همه عمر از آن پشــیمانیم / 
سعدیا بی‌وجود صحبت یار / همه عالم به هیچ نستانیم / ‌ترک جان عزیز بتوان 

گفت /‌ ترک یار عزیز نتوانیم.
من در عجبم، حافظ که مدعی شــده، ما در پیاله عکس رخ یار دیده‌ایم 
/‌ ای بی‌خبر ز لذت شــرب مدام ما، از عاشــقان حسین چرا نامی ‌نبرده است / 
آنانکه در آستانه بهشت، خودِ یار دیده‌اند / بیخود ز خود شده و در او فنا شدند 
/ شــفاف‌تر از حسین هرگز ندیده‌اند / آنها که مات نگه کردنش شدند. صائب 
دوباره بگو آن دُر که سُــفته‌ای / وز حال زار ما تو چه خوش راز گفته ای، یک 
عمر می‌توان سخن از زلف یار گفت / در بند آن مباش که مضمون نمانده است، 
چون یارِ عاشقان، شَه طُره پریش ماست / وان تشنه سر بریده به تفتیده بلا / 
فرزند کوثر و هم پور مرتضاســت / تا روز حشر پس، سخن از شاه کربلاست / 
باید که مو به مو سخن از زلف او شنود / آنکس که عالم خلقت، بند موی اوست 
/ خورشيد آسمان و زمين، نور مشرقين / پرورده رسول خدا و حسين اوست.

درست است همه معصومین که سلام خدا و خوبان نثارشان، از یک نورند و 
یک حقیقت تکثیر شده‌اند ولی نام حسین لذتی دارد که ویژه اوست. هم شور 
حماسه دارد و هم شهد عاشقانه. هم ملاحت عارفانه و هم حلاوت بهشت خدا را 
می‌توان از او جست. آرامش در کنار او و در سفره او و میانه‌ روضه اوست. روضه 
او را از این رو روضه نامیده‌اند که بهشــت کوچکی از آن بهشــت موعود است. 
آنجا که دارا و ندارا هر دو دعوتند و کنار هم نشسته و شربت‌شان چای تلخ و‌ 
اشک‌شــان بهای بهشت است. سعادت می‌خرند و گناه می‌شویند. جایی برای 
تظاهر و تفاخر نیست و هرکس هرچه توانسته آورده و از بدها و بدی‌ها تبری 
جســته و به خوب‌ها و خوبی‌ها تقرب و تبرک کرده است، خود را قدم به قدم 
به بهشت می‌رسانند و به آستانه‌اش می‌رسند. آنجا که حسین منتظر آنهاست.

داستان کربلا اگرچه به ظاهر عمری حدود 1400 ساله دارد ولی تا انسان 
بر روی این زمین زندگی می‌کند ابتلائاتش شبیه کربلاست. کربلا زنده است 
چونکه انسان هست و تقابل شر با خیر هنوز هم هست. طمع و طغیان و گمراهی 
و ســتم اگرباشد، بی‌شک در مقابلش جوانمردانی صف کشیده‌اند که نگذارند 
ارزش‌های انسانی از بین رود. هیهات منا الذله‌ای که سیدالشهداء فرمود، حرف 
دل همه انسان‌ها تاکنون و تا انتهای تاریخ است. عدالت همیشه مقدس بوده 
و ســتم همیشه بد. در تاریخ، کشتارهای وحشیانه بسیار بوده است ولی هرگز 
تجمــع بدها و بدی‌ها در برابر خوب‌ها و خوبی‌ها به اندازه کربلا نبوده اســت. 
یکی از رازهای ماندگاری قیام امام حسین همین است که او پرچمدار آرمان‌ها 

و ارزش‌هایی است که همگی فطری و ماندگارند و هرگز کهنگی ندارند. 
و‌ گریه برای مصایب سیدالشــهداء و خانواده و یارانش که سلام و صلوات 
خدا برآنها باد، به این دلیل ارزشــمند اســت و جهنم را خاموش می‌کند که 
روشــن‌کننده فضایل و فطرت‌های غبار گرفته آدم‌هاســت. انسان‌ساز است. 
‌اشک او اگرچه مثل‌اشک‌های دیگر شور است ولی در حقیقت شورش در برابر 
ظلم و ظالمین است. و از این‌رو عزادار حسینی همیشه مورد خشم و نفرت و 
تحقیر کسانی است که موجودیت ستمکار خود را در خطر می‌بینند. آنجا که 
در کنار ‌گریه و ‌اشــک و عاطفه برای مظلوم، ظلم ظالم را به چالش می‌کشند 
و برای شــناخت حق و باطل، شعور می‌افزایند، دانشگاه و قرارگاهی است که 
امیدوارانه، شور و شعور را به هم آمیخته و پرچم اصلاح برافراشته است. آرامش 
روضه حسین در این است که جوانمردان جمعند و قدرت انباشته و زیر بیرق 
فضایل، به اصل خود بازگشــته‌اند. روضه سیدالشهداء تلاش برای »خودیابی« 
است. آنکه خود را یافت به آرامش رسید. و بهشت هم چون خانه ازلی و ابدی 

است غرق در آرامش است. 
حال، ماییم و حقیقت واقع شــده‌ای به نام حســین. که مجلسش بهشت 
است و غصه‌اش آدم‌ساز. خواجه بگو به خازن جنت که خاک این مجلس / به 
تحفه بر ســوی فردوس و عود مجمر کن. اینکه بزرگان چای تلخ روضه را به 
شــربت عالم نمی‌دهند رازش همین است که مجلس حسین نظر کرده خدا و 
فرودگاه ملایک است. ما چایی نخورده نیستیم ولی چای روضه‌ها بوی بهشت 
می‌دهد و عزادارانش بهشتیان زمینی‌اند. از این نظر است که عزادارانش بهترین 
بندگان خدا و امیدوارترین انسان‌ها. این ‌گریه که برای حسین می‌کنند به هر 
درد بی‌درمان دواســت. و در میان آنها شــور و شوق و شعور موج می‌زند.‌ ای 

بی‌خبر زلذت شرب مدام ما. خدایا به‌خاطر حسین، شکر.

دیروز در جلســه علنی پــس از اظهارات 
موافقان و مخالفان استعفای زاکانی، نمایندگان 
با اکثریت آرا با اســتعفای وی موافقت کردند، 
پیشنهادی  وزرای  لیســت  قالیباف  همچنین 
دولت را اعلام وصول کرد و موسوی سخنگوی 
هیئت‌رئیسه نیز گفت کمیسیون‌ها 270جلسه با 

وزرای پیشنهادی خواهند داشت.
جلسه علنی مجلس شــورای اسلامی به ریاست 
قالیباف آغاز شــد و بررسی تقاضای استعفای علیرضا 

زاکانی از نمایندگی مجلس در دستور کار قرار گرفت.
فهرست ۱۹ نفره وزرای پیشنهادی کابینه سیزدهم 
صبح دیروز از سوی محمدباقر قالیباف رئیس‌مجلس 
جهت بررسی در کمیسیون‌های تخصصی و اخذ رأی 
 اعتماد در صحن مجلس، اعلام وصول شــد. فهرست
۱۹ نفره وزرای پیشــنهادی دولت ســیزدهم که روز 
چهارشنبه گذشته طی نامه‌ای از سوی رئیس‌جمهور 
جهت اخذ رأی اعتماد به مجلس شورای اسلامی تقدیم 
شده بود، توسط هیئت‌رئیسه مجلس اعلام وصول شد.

قالیباف پیش از اعلام وصول فهرســت ۱۹ نفره 
وزرای پیشنهادی دولت سیزدهم گفت: سعی ما بر این 
بود که روز چهارشنبه اعلام وصول انجام شود اما نامه 
رسمی دولت ساعت ۱۳:۳۵ به دست ما رسید و جلسه 
صحن علنی تعطیل شده بود بنابراین طبق آئین نامه 
داخلی مجلس مکلف هستیم اعلام وصول را در صحن 
علنی و به صورت علنی انجام دهیم. بنا به فرمان رهبر 
انقلاب مبنی بر اینکه وقفه‌ای در معرفی کابینه ایجاد 
نشود، با اولویت این اعلام وصول در دستور کار مجلس 

قرار گرفت.
رئیس‌مجلس شورای اسلامی در ادامه گفت: دولت 
طبق آئین نامه داخلی دو هفته فرصت داشت فهرست 
وزرای پیشنهادی را به مجلس ارائه کند اما کمتر از یک 
هفته آن را ارائه کرد. یک برنامه کلی در چندین صفحه 
به این لیست ضمیمه شده است که به نمایندگان ارائه 
خواهد شــد. طبق آئین‌نامه، تجربه، تخصص، سوابق، 
برنامه‌های وزرای پیشنهادی در کمیسیون‌های تخصصی 
مورد بررســی قرار خواهد گرفت. وزرا باید حتماً همه 
برنامه‌های خود را در سامانه مجلس قرار دهند چون این 
سامانه مورد رجوع تمام کمیسیون‌ها و نمایندگان است.

وی افزود: امروز فهرست وزراء به کمیسیون‌های 
تخصصی ارسال خواهد شــد. در مهلت یک هفته‌ای 
نیز صلاحیت وزرا به صورت دقیق مورد بررســی قرار 

خواهد گرفت. بنابراین کمیسیون‌های تخصصی، نقش 
مهــم و جدی در بررســی رأی اعتماد به وزرا را دارند. 
گزارش کمیسیون‌ها به صحن بسیار اساسی است و از 
کمیسیون‌های تخصصی خواهش می‌کنم نظر خودشان 
را به صورت روشن و شفاف توسط سخنگوها به صحن 

مجلس اعلام کنند.
قالیباف تصریح کرد: مجلس شورای اسلامی مبتنی 
بر کارآمدی، پاسخگویی، برنامه، اسناد بالادستی، چابکی 
در تصمیم گیری، صلاحیت وزرا را بررسی خواهد کرد 
اما نمایندگان به این نکته مهم توجه داشته باشند که 
رئیس‌جمهــور، رئیس‌قوه مجریه اســت و وی وظیفه 
پیشــبرد امور را برعهــده‌دارد و می‌خواهد با این تیم 
کار کنــد. البته این حرف من به این معنا نیســت که 
هر گزینه‌ای که رئیس‌جمهور ارائه داده است، مجلس 

رأی اعتماد دهد.
وی تأکید کرد: قانون رأی اعتماد را بر عهده مجلس 
شــورای اسلامی گذاشته است و حرف آخر را در رأی  
اعتماد مجلس می‌زند اما باید انصاف داشــته باشیم و 
بدانیم این تیم، انتخاب رئیس‌جمهور بوده است و وی 
تصمیم دارد با این افراد کار کند. مجلس شورای اسلامی 
نیز طبق قانون برنامه کارآمدی، پاسخگویی، سوابق و 

کارنامه وزرا را باید مورد بررسی قرار دهد.
رئیس‌مجلس گفت: تا ظهر سه‌شــنبه، صلاحیت 
وزرا در کمیسیون‌ها مورد بررسی قرار خواهد گرفت و 
شنبه و یکشنبه هفته جاری مجلس تا ساعت ۱۰جلسه 
دارد. شنبه هفته آینده نیز جلسه علنی برای بررسی رأی 
اعتماد به وزراء برگزار خواهد شد. امیدواریم تا سه‌شنبه 
و یا حداکثر چهارشنبه هفته آینده رأی اعتماد به وزرا 

در صحن علنی مجلس نهایی شود.
رئیس‌مجلس در ادامه نامه رئیس‌جمهور در مورد 
معرفی وزرای پیشنهادی و برنامه‌های دولت که ضمیمه 

نامه شده است را قرائت کرد.
اولویت مجلس مقابله با کرونا

محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور جلسه 
علنی دیروز مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: بحث 
مربــوط به کرونا و موج پنجــم آن یکی از موضوعات 
جدی و بحران‌های امروز کشور ماست و متاسفانه هر 
روز جمعی از خانواده‌ها عزادار می‌شــوند. مقام معظم 
رهبری در بیاناتشــان اولویت‌های ۱۲ گانه‌ای را ابلاغ 
کردند و فرمودند که مقابله با بیماری کرونا اولویت اول 
کشور است و بر این اساس باید این موضوع مورد توجه 

همه قرار گیرد.
رئیس‌مجلس شــورای اســامی ادامه داد: البته 
مجلس شورای اسلامی پیش از فرمایشات رهبر معظم 
انقلاب رسیدگی به این بحران را به کمیسیون بهداشت 
و درمان ابلاغ کرد و این کمیسیون جلسه‌ای را با حضور 
مسئولان کشوری و لشکری و صاحب نظران برگزار کرد 
و ما جمع‌بندی آن جلسه را به رئیس‌جمهور ارائه کردیم 
تا نظر کارشناسی مجلس در این باره هم روشن باشد.

قالیباف تاکید کرد: امیدوارم امروز ستاد ملی مقابله 
با کرونا تصمیمات لازم و خوبی را در این زمینه اتخاذ 
کند و اگر لازم است محدودیت‌هایی را قائل شود و به 
صورت کارشناسانه در این باره تصمیم گیری و قاطعانه 
برخورد کند و محدودیت‌هایی که اعمال می‌کنند باید 

پیگیری و اجرا شود.
وی با بیان اینکه همچنین طرح شهید سلیمانی 
که مردم و بسیج در میدان بودند در مناطق دوردست 
کشور و در استان‌های مختلف باید عملیاتی شود، گفت: 
همه ما باید با هم بسیج شویم تا زنجیره مربوط به تهیه، 
توزیع و زدن واکسن در یک حلقه ۷۵ تا ۸۰ روزه انجام 

شود و این موضوع باید در اولویت باشد.
رئیس‌مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: با توجه 
به اینکه این مسئله اولویت اول کشور است و باید همه 
واکسن بزنند تا زنجیره کرونا قطع شود، همه باید کمک 
کنیم و اگر دولت برای تامین اعتبارات ریالی و ارزی این 
موضوع نیازمند. اصلاح بودجه است می‌تواند به مجلس 

ارائه دهد و ما فوری رسیدگی می‌کنیم.
قالیباف با تاکید بر اینکــه کنترل بیماری کرونا 
اولویت اول ماست و همه باید به آن توجه کنیم، اظهار 
داشت: فشار روی کادر درمان بسیار زیاد است و اعزام 
نیروهای کمکی به ســمت آنــان و توجه به نیازهای 

معیشتی کادر درمان باید در دستور کار قرار گیرد.
وی درباره مشــکلاتی که جهت تامین دارو وجود 
دارد، گفت: علیرغم اینکــه دارو در برخی جاها وجود 
دارد اما شاهد ناهماهنگی‌هایی در توزیع دارو هستیم 
که باید روند توزیع دارو هم ســاماندهی شــود و مورد 

توجه قرار گیرد.
موافقت مجلس با استعفای زاکانی 

حسینعلی حاجی دلیگانی در جلسه علنی دیروز 
مجلس نامه علیرضــا زاکانی خطاب به رئیس‌مجلس 
شورای اسلامی مبنی بر درخواست وی برای استعفا از 

نمایندگی مجلس را قرائت کرد.

در متن این نامه آمده است: »برادر گرامی، جناب 
آقای دکتر قالیباف، احتراما با عنایت به انتخاب اینجانب 
به عنوان شهردار تهران توسط شورای محترم شهر تهران 
خواهشمندم درخواست بنده را برای استعفا از نمایندگی 
مجلس برابر مواد ۹۰ تا ۹۲ آیین نامه داخلی مجلس در 

دستور کار قرار دهید.« 
در ادامه جلســه بررسی استعفای علیرضا زاکانی 
نماینده قم از مجلس در دســتور کار صحن علنی قرار 
گرفت. پس از دفاعیات زاکانی و اظهارات مخالفان این 
اســتعفا، نمایندگان مجلس بــا ۱۴۸ رای موافق، ۹۹ 
رای مخالــف، ۱۶ رای ممتنع از مجموع ۲۶۹ نماینده 
حاضر در مجلس با استعفای علیرضا زاکانی از مجلس 

موافقت کردند.
270جلسه کمیسیون با وزرای پیشنهادی

سید نظام‌الدین موسوی در حاشیه جلسه علنی 
دیروز مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران درباره 
بررســی وزرای پیشنهادی در مجلس، گفت: از ساعت 
۱۰ صبح امروز ]شــنبه 23مرداد[ نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی بررســی صلاحیت وزرای پیشنهادی 
دولت را در کمیســیون‌های تخصصی آغاز کرده‌اند. بر 
اساس برنامه‌ریزی هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی 
از امروز تا روز ســه شنبه ۱۹ وزیر پیشنهادی هر روز 
در ۱۴ کمیسیون مجلس و دو کمیسیون ویژه حضور 
پیدا می‌کنند و در مورد برنامه‌های خود به نمایندگان 

توضیح می‌دهند.
نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اسلامی 
بیان کرد: تا آخر هفته تقریباً حدود ۲۷۰ جلســه در 
کمیســیون‌ها با حضور ۱۹ وزیر خواهیم داشت. البته 
ســامانه‌ای هم مجلس شورای اســامی برای بررسی 
ســوابق و برنامه‌های وزرای پیشنهادی در نظر گرفته 
است که آنان می‌توانند برنامه‌های خود را در آن سامانه 

بارگذاری کنند.
موسوی ادامه داد: مجلس، فراکسیون‌های تخصصی 
متعددی دارد که وزرای پیشــنهادی دولت با توجه به 
حوزه کاری خود در جلسات این فراکسیون‌ها هم حضور 
می‌یابنــد تا برنامه‌ها و کارنامه خود را برای نمایندگان 

تشریح کنند.
وی گفت: از ابتدای هفته آینده به مدت چهار روز 
بررســی صلاحیت وزرای پیشنهادی در صحن علنی 
مجلس انجام و نظر نهایی مجلس نسبت به هر یک از 

آنان در همان زمان اعلام خواهد شد.

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس می‌گوید 
وزیر پیشنهادی نفت، برنامه‌هایش برای فروش 
نفت، استفاده بیشتر از میادین مشترک و اصلاح 

الگوی مصرف را به کمیسیون انرژی ارائه کرد.
مصطفی نخعی ســخنگوی کمیســیون انرژی 
مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر 
درخصوص بررسی برنامه‌های وزیر پیشنهادی نفت در 
جلسه دیروز این کمیسیون، گفت: آقای اوجی گزینه 
پیشنهادی وزارت نفت در جلسه بعد از ظهر کمیسیون 
حضور یافت که در ابتدای جلسه وی به صورت مختصر، 

برنامه‌ها و اهداف خود را بیان کرد.
وی ادامه داد: سرفصل برنامه‌های اوجی، عبارت از؛ 
فروش نفت، تراز منفی گاز، استفاده بیشتر از میادین 
مشترک، تمرکز بر میادین مشترک نفت و گاز، اصلاح 
الگوی مصرف، نگهداشت میادین نفت و گاز، استفاده 
بیشــتر از ظرفیت‌های خالی پالایشــگاه‌های گازی، 

تأمین منابع مالی، توجه به نیروی انسانی، جلوگیری از 
خام‌فروشی، دیپلماسی انرژی بود.

سخنگوی کمیسیون انرژی تصریح کرد: در ادامه 
جلسه، اعضای کمیسیون سؤالاتی را مطرح کردند و 
اوجی نیز پاسخ داد. اعضای کمیسیون بر کمّی بودن 
برنامه‌های ارائه شده، توجه به مطالبات کارکنان وزارت 
نفت، تعامل با همســایگان در حوزه انرژی، تمرکز بر 
تنوع بخشیدن بر سبد سوخت انرژی و ذخیره‌سازی گاز 
تأکید کردند. وی تصریح کرد: در جلسات آینده، مجدداً 
برنامه‌های گزینه پیشنهادی وزارت نفت در کمیسیون 
بررسی شده و میزان مطابقت برنامه‌های ارائه شده با 
برنامه‌های بالا دستی مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

ســخنگوی کمیســیون انرژی مجلس در پایان 
خاطرنشان کرد: کمیسیون گزارشی را تهیه کرده که 
در جلسه رأی اعتماد به گزینه پیشنهادی وزارت نفت 

قرائت خواهد شد.

سخنگوی کمیسیون صنایع مجلس می‌گوید 
نمایندگان سؤالاتی را درباره وضعیت خودرو و 
فولاد از وزیر پیشنهادی صمت پرسیدند و لازم 
است جلسه کارشناسی دیگری برای بررسی 

برنامه‌های این وزارتخانه برگزار شود.
روح‌الله عباس‌پور در حاشیه جلسه صبح دیروز 
کمیســیون صنایــع و معادن مجلس با ســیدرضا 
فاطمی‌امین، گفت: جلسه کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس با گزینه پیشنهادی دولت برای وزارت صمت 
برگزار شد و برنامه‌ها و سوابق وزیر پیشنهادی صمت 

مورد بحث و ارزیابی قرار گرفت. 
وی بیان کرد: فاطمی امین ابتدا توضیحاتی درباره 
سوابق اجرایی، تحصیلات و برنامه‌های خود به صورت 
مکتــوب به نمایندگان ارائه داد و در ادامه به صورت 

شفاهی هم توضیحاتی در این باره مطرح کرد.
سخنگوی کمیســیون صنایع و معادن مجلس 

تأکید کرد: وزارت صمت، وزارتخانه بســیار بزرگی 
است و ۴۲ درصد GDP کشور امروز در حوزه صنعت، 
معدن و تجارت وجود دارد و همچنین کشور مسائل 
و چالش‌های زیــادی در زمینه تنظیم بازار، قیمت 
فولاد و سیمان و همچنین وضعیت خودرو دارد که 
نمایندگان سؤالات چالشی زیادی در این باره از وزیر 
پیشنهادی صمت پرســیدند و وی پاسخ‌هایی را به 

نمایندگان ارائه کرد.
عباس‌پور تصریح کرد: مســائل وزارت صمت 
بســیار زیاد است و ما به این نتیجه رسیدیم که با 
برگزاری یک جلسه دو ساعته نمی‌توان به صورت 
تخصصی مسائل این وزارتخانه را با وزیر پیشنهادی 
صمت مورد ارزیابی قرار داد و قرار بر این شد که در 
جلسه دیگری به صورت تخصصی برنامه‌های وزیر 
پیشنهادی صمت مورد بحث و ارزیابی در کمیسیون 

صنایع مجلس قرار گیرد.

تازه‌ترین شــماره کیهان فرهنگی به همراه گفت‌وگوهای اختصاصی 
در‌باره »رسانه مطالبه‌گر، آسیب‌شناس و آفت‌زدا«، »انباشت قوانین مانعی 
بر ســر راه تولید« و نیز موضوعات متنوع فرهنگی و سیاســی در اختیار 

علاقه‌مندان قرار گرفت.
»بازرسی فعال؛ علامت ســرزندگی نظام« عنوان طلیعه این شماره 
کیهان فرهنگی اســت که مدیر مســئول با‌اشاره به پاســداری از انقلاب 
اسلامی و نعمت‌الهی، بایسته‌های زیر را مورد توجه قرار داده است: چینش 
ضابطه‌مند نیروها در پست‌های کلیدی، تشکیل شورای استعلام، تجمیع و 
پردازش اطلاعات، تشکیل شورای راهبردی قوه مجریه، لزوم نگاه کلان‌نگر 

یا چرخ‌بالی، فعال‌سازی بازرسی میدانی و توجه به گزارش‌های مردمی.
دکتر اصلانی در بخشی دیگر افزوده است: مقتضای انقلابی بودن دولت 
فسادستیز خروج از بوروکراسی دست و پاگیر کنونی است. نمی‌توان و نباید 
صرفاً با تکیه بر گزارش‌های رسمی مقامات و نهادهای اداری، فسادستیزی 
کرد و با اعلام آمارهای رسمی که ممکن است با واقعیت فاصله داشته باشد 
دم از موفقیت زد. دولت جدید با به کارگیری نیروهای انقلابی و قاطع، بازرسی 
میدانی را فعال و به گزارش‌های مردمی توجه جدی کند و واکنش سریع 
نشان دهد و در بزنگاه‌های حساس کشور به‌موقع حضور یابد؛ به هیچ‌وجه 
نباید مســئولی خود را در حاشــیه امن ببیند و با وقاحت تمام بر خلاف 
 فلسفه سیاسی نظام با دهن‌کجی به ارزش‌ها و آرمان‌ها، مردم بی‌پناه را در

پیچ و خم مســائل اداری کشور ســرگردان و آنان را ناامید کند و با ایجاد 
نارضایتی و اعمال خلاف یا ترک فعل خود به جامعه این‌گونه القا نماید که از 
این دولت هم کاری بر نمی‌آید. حکومت منهای اعمال حاکمیت معنایی ندارد.

وی در ادامه تأکید کرده اســت: بازرسان قاطع، قوی و واکنش سریع 
به‌عنوان نماد حاکمیت باید به‌موقع چنین افرادی را از کار خویش پشیمان 
و اثبات کنند که برپایی عَلمَ بازرسی علامت برپایی و سرزندگی حاکمیت 
است و حضور و اقدام به‌موقع بازرسان علامت اراده جدی حاکمیت جمهوری 
اسلامی بر قلع و قمع ریشه فساد و مفسدان. نباید در کانال و حصار تشکیلاتی 
و بوروکراتیک و گزارش‌های کاغذی، مطالبات مردم را مدفون و حاشــیه 
امن برای مفسدان ایجاد کرد، نباید در حجاب احتجاب حاجبان و دربانان 
گرفتار شــد و خود را از نظرات مردم و نخبگان ملت محروم ساخت. چه 
بسیار گزارش‌های مردمی راه‌گشا و هشدار دهنده وجود دارد که به علت 
ترس از مسئولان و پیامدهای جانی و مالی، ناگزیر به مسئولان بالاتر ارسال 
شده است؛ این‌گونه گزارش‌ها که بسیار مغتنم و به گونه‌ای مصداق امر به 
معروف و نهی از منکرند می‌تواند راه‌گشا، روشنگر، حصار‌شکن و زمینه‌ساز 
بازرســی‌های میدانی و روزنه‌ای برای شناخت فساد و مفسدان باشد. باید 
»فهــم میدانی« را بر »فهم کاغذی« ترجیح داد و ســرزندگی حاکمیت، 
شادابی و طراوت آرمان‌ها و ارزش‌ها را در عمل به اثبات رساند؛ این در گرو 
فعال‌سازی نهاد بازرسی ویژه و بازرسان واکنش سریع با اختیارات ویژه در 

عرصه اجرایی کشور است.
»رسانه مطالبه‌گر، آسیب‌شناس و آفت‌زدا« عنوان گفت‌وگوی اختصاصی 
کیهان فرهنگی با دکتر ســید جواد هاشمی فشارکی است وی با‌اشاره به 
نقش اثرگذار رسانه گفته است: رسانه‌ها می‌بایست روابط عمومی فرهنگی 
ســازمان‌ها و وزارتخانه‌ها را به سمت رسالت اصلی‌شان در مجموعه خود 
هدایت کنند و مأموریت بعدی‌شــان جامعه هدف است، یعنی جامعه‌ای 
که از آن ســازمان یا وزارتخانه ذی‌نفع اســت. آن‌چه عرض کردم بایستی 
رســالت آنها در بحث عنوان سال، تبیین، تعمیق گفتمان‌سازی و تحقق 

و مطالبه‌گری شود.
دکتر فشارکی در بخش دیگر تأکید کرده است: رسانه‌ها خیلی خوب 
می‌توانند در پرداختن به محتوای عنوان سال، وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها را از 
تظاهرات بیرونی)مانند نصب بنر در نمای ورودی و یا در چشم‌انداز دیگران 
که فقط هزینه‌بر اســت( به سمت‌وسوی عینی و کاربردی بکشانند؛ بدین 
معنا که سازمان متبوع هر مسئول در ارتباط با عنوان سال چه باید بکند 
و چه وظایفی را می‌توان عهده‌دار باشد و در پایان سال از میزان همراهی 
با تولید، حمایت از آن، مانع‌زدایی‌ها و پشتیبانی‌ها گزارش کمی ارائه کند.

»انباشت قوانین مانعی بر ســر راه تولید« موضوع مصاحبه بعدی با 
حجت‌الاســام والمسلمین دکتر سعید فراهانی است که در بخشی از آن 
چنین گفته است: این دستورالعمل‌ها و آیین‌نامه‌هاست که تولید کنندگان 
را با موانع متعددی مواجه می‌ســازد. این‌ را می‌توان به سایر بخش‌ها هم 
سرایت داد و در موضوع قوانین مربوط به تولید‌کننده یک بازنگری اساسی 
شود. گاهی ممکن است خلأ قانونی وجود داشته باشد و در بعضی مواقع هم 
احتمال وجود قوانین متعدد است که تعدد قوانین، خود موانع ایجاد می‌کنند.

دکتر فراهانی در بخش دیگری افزوده اســت: سوداگری و سفته‌بازی 
ریســکی ندارد و هر عامل اقتصادی با توجه به نگاه منفعت‌طلبانه به این 
ســمت سوق می‌یابد و نه به سمت تولید؛ بنابراین روی این نکته باید در 
دانشــگاه‌‌های ما کار و در هر بخش متناســب با آن تصمیم‌گیری شــود. 
دانشگاه‌ها ظرفیت‌های خیلی خوبی دارند که مغفول واقع شده است. الان 
رساله‌های دکتری ظرفیت‌های خیلی خوبی هستند که می‌شود آنها را برای 

حل علمی مسائل تولید سامان‌ داد.
»اهتمام به اســامیت نهضت و کادرسازی برای نظام اسلامی« یکی 
دیگر از مطالب این شــماره به قلم دکتر علیرضا جوادزاده در‌باره نقش و 
جایگاه مرحوم آیت‌الله مصباح در نهضت اسلامی است که در بخشی از آن 
می‌خوانید: آیت‌الله مصباح فعالیت‌های سیاسی مستقیم بر ضد رژیم داشته 
است؛ بنابراین،‌اشتغال آیت‌الله مصباح به فعالیت‌های فرهنگی و برنامه‌ریزی 
و کادرسازی برای نظام آتی اسلامی و اولویت دادن به این امور، به معنای 
کنار گذاشتن فعالیت‌های سیاسی نبود، بلکه در مواردی که فعالیت‌های 
سیاسی و مبارزاتی بودن التقاط بود، و به‌‌ویژه با امام‌خمینی ارتباط داشت، 

آیت‌الله مصباح فعالیت و همراهی داشت.
»تبیین الگوی شهرداری تمدن‌ساز« یکی دیگر از مطالب این شماره 
نوشته دکتر اصغر منتظرالقائم است: ایجاد بینش و اندیشه تمدن‌سازی نوین 
اسلامی برای دست‌یابی به شهرداری تمدن‌ساز در تراز انقلاب اسلامی به 
 فرموده رهبری انقلاب اســامی نیازمند پیشــرفت در چهار عرصه است:

1ـ فکر 2ـ علم 3ـ زندگی 4ـ معنویت.
وی در بخش دیگر افزوده است: معنویت مهم‌ترین شاخصه شهرداری 
تمدن‌ساز تربیت نیروی انسانی ماهر و نخبگان تأثیرگذار و کارآمد است تا 

با تولید دانش بومی مشکلات شهر ایرانی- اسلامی را حل کنند.
همچنین در این شــماره می‌خوانیم: »از روی کاغذ خیلی چیزها را 
نمی‌شود فهمید« بیانات مقام معظم رهبری/ »حسابرسی از منصب‌داران 
در قیامت« گفتاری از آیت‌الله حسین مظاهری/ »نقش ایرانیان در گسترش 
تشــیع در یمن« به قلم دکتر اصغر حیدری/ »ضرورت‌های حقوقی دولت 
انقلابی« به قلم دکتر ســید محمدمهدی غمامی/ »اعتماد‌سازی عمومی، 
نخستین گام دولت سیزدهم« نوشته قاسم غلامرضایی/ »هنر تحریم‌ها« از 

ریچارد نفیو- ترجمه سید علی صادقی و...

انتشار شماره جدید کیهان فرهنگی

عباس‌پور مطرح کرد

جزئیات جلسه کمیسیون صنایع مجلس
 نشست با »فاطمی‌امین« ادامه دارد

نخعی خبر داد

بررسی برنامه‌های گزینه وزارت نفت 
برای جلوگیری از خام‌فروشی تا دیپلماسی انرژی

مجلس  اجتماعی  کمیســیون  سخنگوی 
می‌گوید اعضای این کمیسیون تأکید کردند که 
وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی باید 
برنامه و رویکرد اجرایی خود را درباره مسائل این 

وزارتخانه به نمایندگان ارائه دهد.
مجید انصاری در تشــریح جلســه صبح دیروز 
کمیســیون اجتماعی مجلس شــورای اســامی با 
حجت‌الله عبدالملکی،گفت: وزیر پیشنهادی تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در جلسه کمیسیون اجتماعی مجلس 
حضور یافت و برنامه‌ها و سوابق وی مورد بررسی و رصد 

نمایندگان مجلس قرار گرفت.
وی بیــان کرد: در وهلــه اول، نماینــدگان به 
ویژگی‌هایی که مدیران دولت آینده باید داشته باشند 
توجه کردند و تأکیدشان بر این بود که ما باید در بررسی 
برنامه و صلاحیت وزرای پیشنهادی به اسناد بالادستی 

و بیانیه گام دوم انقلاب توجه داشته باشیم.
سخنگوی کمیســیون اجتماعی مجلس شورای 

اســامی تصریح کرد: همچنین مقام معظم رهبری 
بارها فرموده‌اند که باید یک دولت جوان، انقلابی، مؤمن، 
پاکدست و مسلط به مسائل اقتصادی تشکیل شود که 
نظر همکاران ما درباره وزیر پیشــنهادی تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی از این لحاظ و همچنین با توجه به سوابق 
علمی، تألیفات و فعالیت‌های زیادی که داشته است، 
مثبت بود و معتقد بودند که وی ویژگی‌های لازم را دارد.

انصاری افزود: مسئله حائز اهمیت دیگر آن است 
که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بســیار گسترده 
است و از آنجایی که این وزارتخانه اختیارات و وظایف 
زیادی دارد، وزیر پیشنهادی این وزارتخانه حتما باید به 
سؤالات تخصصی نمایندگان هم به خوبی پاسخ دهد.

وی گفت: نظــر نمایندگان این بــود که برنامه 
ارائه شــده از سوی وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی کلی است و باید وی درباره جزئیات مسائل 
این وزارتخانه هم برنامه خود را به نمایندگان ارائه کند 

و رویکرد اجرایی‌تری داشته باشد.

انصاری در تشریح جلسه کمیسیون اجتماعی:

برنامه‌ »عبدالملکی« کلی است
 وزیر پیشنهادی برنامه اجرایی ارائه دهد

رئیس‌کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
می‌گوید وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش در 
جلسه کمیسیون حضور یافت و اعضای جلسه، 

مطالب چالشی را در حضور وی مطرح کردند.
علیرضا منادی سفیدان رئیس‌کمیسیون آموزش در 
تشریح جلسه صبح دیروز کمیسیون آموزش، تحقیقات 
و فناوری مجلس شورای اسلامی با گزینه پیشنهادی 
دولــت برای وزارت آموزش و پرورش اظهار داشــت: 
حسین باغگلی، گزینه پیشنهادی رئیس‌جمهور برای 
وزارت آموزش و پرورش در جلسه کمیسیون و تحقیقات 
مجلس حضور یافت و جلسه ما با وی بسیار چالشی بود.

وی بیان کرد: اعضای کمیسیون آموزش، تحقیقات 
و فناوری مجلس سؤالات چالش‌برانگیز زیادی درباره 
سن پایین گزینه پیشنهادی وزارت آموزش و پرورش 
مطرح کردند. یکی دیگر از موضوعات مهمی که از سوی 
نمایندگان مطرح شد آن بود که باغگلی سوابق لازم در 

آموزش و پرورش ندارد.

رئیس‌کمیســیون آموزش، تحقیقات و فناوری 
مجلس شورای اســامی تصریح کرد: وزارت آموزش 
و پرورش وزارتخانه‌ای بســیار مهم است و نمایندگان 
مطالبــی را درباره بودجه ایــن وزارتخانه، رتبه‌بندی 
فرهنگیان، وضعیت صندوق ذخیره فرهنگیان و شرایط 
مــدارس مناطق محروم مطرح کردند و نکته اصلی از 
سوی نمایندگان این بود که باغگلی که در این مجموعه 
فعالیتی نکرده و چگونه می‌خواهد این مســائل را در 

دستور کار خود قرار دهد و اجرایی کند.
منادی ســفیدان با‌اشاره به اینکه در حال حاضر 
فراکسیون دانشــگاهیان مجلس هم در حال بررسی 
برنامه‌های گزینه پیشــنهادی وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری هستند، گفت: عصر امروز )شنبه 23مرداد( 
محمدعلی زلفی گل گزینه پیشــنهادی وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری در جلســه کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس حضور می‌یابد و برنامه‌های خود را 

به نمایندگان ارائه می‌کند.

منادی سفیدان تشریح کرد

جزئیات جلسه کمیسیون آموزش مجلس 
با گزینه آموزش و پرورش


